
 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΣΧΟΛΗ     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ/ΑΔΑ                                                           
ΤΜΗΜΑ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ   
                                            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 

                                                                                             Ρέθυμνο, 16/12/2024  

                    Αρ. Πρωτ.: οικ. 28612  

 

                                                                                               

                               

                                                   Ταχυδρομική Δ/νση     :     Πανεπιστημιούπολη 

                                                                                                  Ρέθυμνο, 74150 

                                                  Πληροφορίες                :      Σ. Κρητικάκη 

                                                  Τηλέφωνο                      :     28310.77336 
                                                  E-mail                              :     kritikaki@uoc.gr 

                                                  Ιστοσελίδα                     :     www.history-archaeology.uoc.gr 

     

          

 

 

 

 

 

ΠΡΑΞΗ 

ΘΕΜΑ: «ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ αξιολόγησης και ενστάσεων στο πλαίσιο υλοποίησης της πράξης «Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη 

εντεταλμένων διδασκόντων στα Πανεπιστήμια για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025». 

 

                                                Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ  

ΤΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το Ν.Δ. 87/1973 (Α΄159) περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις Θράκην και εις Κρήτην, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει με το Ν.Δ. 

114/1974 (Α΄ 310) και το Ν.259/1976 (Α΄ 25), το Π.Δ. 296/1973 (Α΄239) περί καθορισμού του τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη ιδρυθέντος 

Πανεπιστημίου, το Π.Δ. 103/1983 (Α΄ 48) περί διαδικασίας ένταξης καθηγητών, διάρθρωσης σε Σχολές Τμήματα και Τομείς και προϋποθέσεις για την 

αυτοδύναμη λειτουργία του Πανεπιστημίου Κρήτης, το Π.Δ. 96/2013 (Α΄ 133) για την «Κατάργηση – συγχώνευση τμημάτων - Μετονομασία Σχολής 

στο Πανεπιστήμιο Κρήτης», όπως τροποποιήθηκε, καθώς και τη λοιπή νομοθεσία περί ιδρύσεως, μετονομασίας ακαδημαϊκών μονάδων αυτού. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 75-80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 

και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 184), και την παρ. 5 του άρθρου 108 του ιδίου νόμου περί κατάργησης άρθρων του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις» (Α΄112). 

3. Την με αριθμό πρωτ. Φ11/131220/Ζ2/04-11-2024 (ΑΔΑ: ΨΣΣΟ46ΝΚΠΔ-Β1Ζ) απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με 

θέμα «Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη εντεταλμένων διδασκόντων στα Πανεπιστήμια για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025». 

 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 76, παρ. 3, περ. (θ) του ν. 4727/2020 «πράξεις συγκρότησης αμειβόμενων ή μη επιτροπών, ομάδων εργασίας, ομάδων έργου 

και συναφών οργάνων γνωμοδοτικής ή άλλης αρμοδιότητας, ανεξαρτήτως αν τα μέλη τους αμείβονται ή όχι». 

5. Την απόφαση της Συγκλήτου (Συνεδρίαση 525/06-12-2024, ΑΔΑ: ΡΒ1Τ469Β7Γ-ΛΡΘ) του Πανεπιστημίου Κρήτης με θέμα «Εκ νέου κατανομή 

θέσεων Εντεταλμένων Διδασκόντων Εαρινού Εξαμήνου Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025». 

6. Την απόφαση της 11ης   Δεκεμβρίου 2024 Συνέλευσης του Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας. 

7. Το Φ.Ε.Κ. διορισμού της προέδρου αναπληρώτριας καθηγήτριας Ελευθερίας Ζέη και του αντιπροέδρου αναπληρωτή καθηγητή Ιωάννη Κοκκινάκη  
1016/19-9-2024 Τ. Υ.Ο.Δ.Δ. πράξη αριθμ. 18885 και πράξη αριθμ. 18884 αντίστοιχα του Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας της Φιλοσοφικής 

Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης με λήξη θητείας 31.8.2027 . 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Συγκροτούμε επιτροπή αξιολόγησης των υποψηφιοτήτων στο πλαίσιο της υλοποίησης της πράξης «Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη εντεταλμένων 

διδασκόντων στα Πανεπιστήμια για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025» στο γνωστικό αντικείμενο Ιστορία Μέσων Χρόνων ως ακολούθως: 

 

 ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

 

ΘΕΣΗ: ΙΣΤΟΡΙΑ ΜΕΣΩΝ ΧΡΟΝΩΝ  

▪ Τακτικά μέλη: Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Ελένη Σακελλαρίου (προεδρεύουσα), επίκουρος καθηγητής Νικηφόρος Τσουγκαράκης, αναπληρώτρια 

καθηγήτρια Παναγιώτα Κορνέζου 

▪ Αναπληρωματικά μέλη: Επίκουρος καθηγητής Δημήτριος Κυρίτσης, καθηγήτρια Αγγελική-Χαρίκλεια Χαρλαύτη, αναπληρωτής καθηγητής 

Κωνσταντίνος Μουστάκας 

 

 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ZEH 

  

 

ΑΔΑ: Ψ7Η7469Β7Γ-ΧΜΓ


		2024-12-16T16:40:06+0200
	Athens




